



PG II P 070/10/15

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 17.03.15.

nr. 958 podpis. Bausewicz

1458 18.03.15  
Pan  
Bogdan Bausewicz  
Marszałek  
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

dot.

BPS/043-70-2999-PG/15

*Szanowny Panie Marszałku*

W nawiązaniu do pisma Pana Marszałka z dnia 10 lutego 2015r., dotyczącego oświadczenia, złożonego przez Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej – Panów Marka Martynowskiego, Jana Marię Jackowskiego i Krzysztofa Słonia podczas 70. posiedzenia Senatu RP w dniu 7 lutego 2015r., dotyczącego składowania niebezpiecznych odpadów w dołach powyrobiskowych wysypiska śmieci usytuowanego na terenie byłej cegielni w Ossowicach, uprzejmie informuję, że Prokuratura Rejonowa w Rawie Mazowieckiej w dniu 16 czerwca 2014r. wszczęła w tej sprawie śledztwo [sygn. \_\_\_\_\_], które zainicjowało zawiadomienie pełnomocnika mieszkańców wyżej wymienionej miejscowości.

Zakresem tego postępowania objęto czyn spenalizowany w art. 183 § 1 k.k., a polegający na składaniu wbrew przepisom ustawy w okresie od 2011r. na terenie nieruchomości Nr 87/1 i 88/1 położonych w Ossowicach, odpadów oraz innych substancji w sposób zagrażający życiu i zdrowiu ludzi oraz mogący spowodować znaczne obniżenie jakości wody, powietrza lub powierzchni ziemi, a także zniszczenie w świecie roślinnym lub zwierzęcym w znacznych rozmiarach.

W toku opisywanego śledztwa zgromadzono obszerny materiał dowodowy, pozostający w dyspozycji Urzędu Gminy w Cielądzu, Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego oraz Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Łodzi – Delegatura w Skierniewicach, m.in. w postaci dokumentacji, dotyczącej gospodarowania odpadami, decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach gospodarowania odpadami na przedmiotowych nieruchomościach, a także dokumentacji dotyczącej decyzji wydanych dla podmiotów prowadzących tę działalność w zakresie zbierania, wytwarzania, odzysku oraz transportu. Gromadząc dowody przesłuchano również szereg świadków.

Postanowieniem z dnia 11 grudnia 2014r. powołano biegłego z zakresu ochrony i inżynierii środowiska, następnie z uwagi na prognozowany przez biegłego termin opracowania opinii [4 – 5 miesięcy] tego samego dnia śledztwo zawieszono.

W dniu 27 lutego 2015r. przeprowadzono oględziny miejsca składowania odpadów na nieruchomości w Ossowicach z udziałem biegłego oraz wskazanych przez pełnomocnika mieszkańców. W wyniku tej czynności stwierdzono, że z wyrobiska na działce Nr 88/1 wywieziono bardzo dużą ilość tzw. wypełniacza makroniwelacyjnego, który zgodnie z decyzjami Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Łodzi – Delegatura w Skierniewicach, a także decyzją Wójta Gminy Cielądz, miał być usunięty z tego terenu do końca października 2014r. Obecny na miejscu zdarzenia właściciel terenu oświadczył, że ww. materiał został przez niego usunięty z wyrobiska działki Nr 11, znajdującej się po przeciwnej stronie drogi do aktualnego wyrobiska. Jednocześnie okazał wydaną w tym zakresie decyzję Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 12 stycznia 2015r., zezwalającą na przetwarzanie odpadów w procesie rekultywacji terenu na działce Nr 11. W związku z tymi ustaleniami przeprowadzono również oględziny tej ostatniej z wymienionych nieruchomości.

Po przeprowadzeniu oględzin postanowieniem z dnia 4 marca 2015r. rozszerzono zakres zleconej biegłemu opinii o dodatkowe zagadnienia. Biegły zobowiązał się do sporządzenia opinii w terminie około 2 miesięcy od przeprowadzenia oględzin.

Uprzejmie informuję, że wnioski wynikające z opinii biegłego zdeterminują dalsze czynności procesowe niezbędne do przeprowadzenia w toku przedmiotowego śledztwa.

*Z poważaniem*  
*A. Seremet*

*Andrzej Seremet*